1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung

Schiitzenklasse

Name

. Lange, Stefan

. Zborowska, Jorg

. Dany, Harald

. Manson, Thomas

. Poringer, Ralph

. Buschke, Hans Dieter
. Schiiller, Sascha

. Peters, Hans-Jorg

. Patz, Jochen

. Hiilsmann, Ralf

. Dref3en, Peter

. Hahn, Hans-Joachim
. Schroth, Michael

19.09.2005

Verein

Bad Miinstereifel
SSK Kerpen
SSK Kerpen

BV Baesweiler
BSC Erftstadt
KKB Kdln

SSK Kerpen
BSC Erftstadt
RSG Diiren

SSK Kerpen

Bad Miinstereifel
Bad Miinstereifel
SSZ Wahn

Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4

647
659
661
656

0

0
616
548
551

0
553
562
476

665

681
658
666
653
641
602
603
584

0
563

0
524

0

Gesamt

2012
2012
2009
1957
1884
1879
1847
1764
1741
1734

SEITE 1 von 18

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung
Damenklasse

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4
1. Schmidt, Dagmar SSK Kerpen 602 638 581 623
2. Niisgens-Patz, Petra RSG Diiren 554 614 0 629
3. Bresser-Hiilsmann, Brigitte =~ SSK Kerpen 0 572 547 481
4. Wabersich, Iris BSC Rheinberg 0 482 488 470
19.09.2005

Gesamt
1863
1797
1600
1440

SEITE 2 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in

Einzelwertung

Schiilerklasse A

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4
1. Ehrich, Alexander SSK Kerpen 0 626 580 603
2. Moll, Alexander SSK Kerpen 529 571 522 553
3. Hahn, Pascal Bad Miinstereifel 507 (1} 323 444
4. Wanschura, Marc BSC Erftstadt 0 225 290 337
19.09.2005

Gesamt
1809
1653
1274

852

SEITE 3 von 18

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in

Einzelwertung

Schiilerklasse B

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4
1. Patz, Jasper RSG Diiren 571 437 0 333
2. Hastenrath, Florian BV Baesweiler 454 463 417 414
3. Peters, Daniel BSC Erftstadt 421 187 426 430
4. Lenz, Julian Bad Miinstereifel 331 322 433 436
19.09.2005

Gesamt
1341
1334
1277
1200

SEITE 4 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005 1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung Einzelwertung
Schiilerklasse C Jugendklasse
Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4 Gesamt Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4 Gesamt
1. Peters, Tobias BSC Erftstadt 220 314 270 486 1070 1. Tébben, Sascha KKB Kdln 0 663 651 668 1982
2. Steinbusch, Lukas BV Baesweiler 666 0 656 633 1955
3. Olscher, Michael SSK Kerpen 576 639 596 646 1881
4. Tholen, Alexander BV Baesweiler 626 0 580 598 1804
5. Mensing, Silvana KKB Koln [} 586 598 611 1795
6. Timmler, Judith KKB Kdln 0 557 618 612 1787
7. Reuter, Kevin BSC Erftstadt 0 436 595 634 1665
8. Niestroj, Michael RSG Diiren 527 541 525 542 1610
9. Peters, Stefan BSC Erftstadt 483 567 492 503 1562
10. Hahn, Marcel Bad Miinstereifel 489 0 474 558 1521
11. Greif, Jonas SSZ Wahn 382 404 0 466 1252
12 . Hastenrath, Julia BV Baesweiler 292 341 390 481 1212
19.09.2005 SEITE 6 von 18
19.09.2005 SEITE 5 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005 1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Endstand nach dem 4. Turnier in

Einzelwertung Einzelwertung

Juniorenklasse Altersklasse

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4 Gesamt Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4 Gesamt
1. Niestroj, Katharina RSG Diiren 602 603 591 621 1826 1. Bergs, Hans-Dieter SV Schwatheim 652 647 654 657 1963
2. Toébben, Markus SSZ Wahn 525 0 494 547 1566 2. Niestroj, Reinhard RSG Diiren 625 582 622 634 1881

3. Timmler, Kurt KKB Kdln 0 606 643 627 1876
4. Butzen, Ferdi SSZ Wahn 621 620 632 0 1873
5. Peusquens, Hans-Josef SSK Kerpen 0 579 635 631 1845
6. Scheefe, Dieter BV Baesweiler 640 0 594 604 1838
7 . Nestmann, Karl SSZ Wahn 605 570 608 614 1827
8. Rieger, Uwe BS Rheinbach 576 0 599 571 1746
9. Keens v. Schaewen, Johannes Stommelner Bogenschiitzen 385 590 578 544 1712
10. Schott, Wolfgang Stommelner Bogenschiitzen 0 569 568 556 1693
11. Reuter, Josef BSC Erftstadt 512 506 555 624 1691
12. Welter, Wilfried SSZ Wahn 555 548 0 580 1683
13 . Hauptmann, Jiirgen Bad Miinstereifel 0 534 532 555 1621
14 . Schmitz, Klaus BSC Erftstadt 0 605 541 286 1432
19.09.2005 SEITE 8 von 18

19.09.2005 SEITE 7 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in

Einzelwertung

Damen Altersklasse
Name

. Oleschinski, Gisela
. Henke, Susanne

. Wichert, Andrea

. Oswald, Sabine

. Paulzen, Gisela

. Kirberg, Marlene

Lo R S S

19.09.2005

Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4
SSV Neuss - Reuschenberg [1} 596 598 593
SV Schwafheim 574 560 519 568
KKB Kdln 0 543 578 577
BSC Erftstadt 368 522 517 573
SSZ Wahn [1} 471 553 523
St.Seb.Menden (1} 447 467 452

Gesamt

1787
1702
1698
1612
1547
1366

SEITE 9 von 18

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in

Einzelwertung

Seniorenklasse

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4
1. Paulzen, Peter SSZ Wahn 0 623 631 617
2. Kaniitter, Hans-Joachim SSK Kerpen 635 633 598 0
3. Carstesen, Uwe KKB Koln 561 594 559 619
4. Dammers, Wolfgang BSC Erftstadt 444 437 0 460
19.09.2005

Gesamt
1871
1866
1774
1341

SEITE 10 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung

Schiitzenklasse Comp.

Name Verein

1. Elbin, Thomas BS Rheinbach

2. Kind, Diethelm BSC Erftstadt

3. Franzen, Bernhard Bad Miinstereifel

4. Vanderliek, Reiner SSK Kerpen

5. Melka, Wolfgang Bad Miinstereifel

6. Cornils, Swen BS Rheinbach

7. Bergmann, Paul BS Rheinbach

8. Bauer, Jorg SSK Kerpen

9. Wanschura, Dirk BSC Erftstadt
10 . Taschau, Olaf Bad Miinstereifel
19.09.2005

Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4

695
672
675

0
661
661
661

0

0
616

0
694
690
684

0
634
641
680
643
620

Gesamt

2078
2067
2066
2043
2034
1974
1965
1956
1880
1878

SEITE 11 von 18

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung

Schiilerklasse Comp.

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4
1. Oehl, Steffen Stommelner Bogenschiitzen 0 647 665 675
2. Miirkens, Carsten SSK Kerpen 637 673 0 665
3. Zander, Jens BSC Erftstadt 608 650 640 637
4. Taschau, Kilian Bad Miinstereifel 262 0 285 230
19.09.2005

Gesamt
1987
1975
1927

777

SEITE 12 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in

Einzelwertung

Jugendklasse Comp.

Name Verein
1. Schétt, Patrick Stommelner Bogenschiitzen 612 621
2. Neubiiser, Sven-Dominik SSK Kerpen 0 598
19.09.2005

Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4

Gesamt

1888
1805

SEITE 13 von 18

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung

Juniorenklasse Comp
Name Verein

1. Flandergan, Thomas SSK Kerpen 617 648

19.09.2005

Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4

Gesamt
1922

SEITE 14 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung

Altersklasse Comp.

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4 Gesamt
1. Cornils, Jiirgen BS Rheinbach 704 701 705 712 2121
2. Schumacher, Wolfgang BSC Erftstadt 693 697 703 701 2101
3. Schmitz, Wilhelm SSK Kerpen 682 670 665 0 2017
4. Kaczmarek, Werner SV Schwafheim 662 [1} 667 676 2005
5. Heinzen, Johann BSC Erftstadt 636 665 640 644 1949
6. Beckers, Dieter BS Rheinbach 0 663 635 637 1935
19.09.2005 SEITE 15 von 18

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung

Altersklasse Damen Comp.

Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4 Gesamt
1. Schumacher, Dagmar BSC Erftstadt 613 640 623 0 1876
19.09.2005 SEITE 16 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005
Endstand nach dem 4. Turnier in
Einzelwertung

Jugendklasse Blankbogen
Name Verein

1. Déllert, Nils BSC Rheinberg 0 472
2. Ulm, Simon BSC Erftstadt 94 184

19.09.2005

Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4

Gesamt

1293
425

SEITE 17 von 18

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in

Einzelwertung

Offene Klasse Blankbogen

Name

. Lutterbach, Helmut
. Wehner, Monika

. Slomian, Holger

. Struwe, Sabina

. Remus, Armin

. Ulm, Friedhelm

. Tholen, Josef

. Weil, Heinz-Peter

. Hastenrath, Edgar
. Blase-Henke, Uwe

SO0 AN BN~

19.09.2005

Verein

BSC Rheinberg
St.Seb.Menden
JBC Bedburg
BV Baesweiler
BSC Erftstadt
BSC Erftstadt
BV Baesweiler
JBC Bedburg
BV Baesweiler
SV Schwatheim

(1}
543
504
493
328
387
361
312

0

0

552
578
481
0
321
370
0
404
284
264

568
552
448
446
436
414
385
412
361
381

Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4

595
560
0

436
540
441
433
0
445
322

Gesamt

1715
1690
1433
1375
1304
1242
1179
1128
1090

967

SEITE 18 von 18




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT

Endstand nach dem 4. Turnier in

Mannschaftswertun
Recurvebogen
Verein Turnier 1 Turnier 2

1. SSK Kerpen 1955 1984
2. KKBK&ln 0 1946
3. BV Baesweiler 1962 0
4. RSG Diiren 1781 1808
5. Bad Miinstereifel 1796 1802
6. BSC Erftstadt 1504 1718

19.09.2005

2005

Turnier 3
1922
1871
1903
1738
1707
1766

Turnier 4

1982
1950

SEITE 1 von 3

1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in

Mannschaftswertun
Compoundbogen
Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier3  Turnier 4 Gesamt
1. BS Rheinbach 2060 2066 1981 2050 6176
2. BSC Erftstadt 2001 2042 2037 2038 6117
3. SSK Kerpen 0 1995 2029 1952 5976
4. Bad Miinstereifel 1952 0 1595 2027 5574

19.09.2005 SEITE 2 von 3




1. RHEIN - ERFT-CHAMPIONAT

Endstand nach dem 4. Turnier in

Mannschaftswertun
Blankbogen
Verein Turnier 1 Turnier 2
1. BV Baesweiler 1224 0

19.09.2005

2005

Turnier 3
1192

Turnier 4
1314

Gesamt
3730

SEITE 3 von 3




