Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Schützenklasse

Voroin	Turnior 1	Turnier 2 T	Turnior 3 T	Furnier 4	Gesamt
verein	I ul lilet 1	I ul lilei 2 I	urmer 3	ui iiici 4	Gesaint
Bad Münstereifel	647	665	681	666	2012
SSK Kerpen	659	677	658	676	2012
SSK Kerpen	661	668	666	675	2009
BV Baesweiler	656	0	653	648	1957
BSC Erftstadt	0	600	641	643	1884
KKB Köln	0	636	602	641	1879
SSK Kerpen	616	625	603	606	1847
BSC Erftstadt	548	596	584	584	1764
RSG Düren	551	591	0	599	1741
SSK Kerpen	0	601	563	570	1734
Bad Münstereifel	553	585	0	588	1726
Bad Münstereifel	562	552	524	559	1673
SSZ Wahn	476	429	0	526	1431
	SSK Kerpen SSK Kerpen BV Baesweiler BSC Erftstadt KKB Köln SSK Kerpen BSC Erftstadt RSG Düren SSK Kerpen Bad Münstereifel Bad Münstereifel	Bad Münstereifel 647 SSK Kerpen 659 SSK Kerpen 661 BV Baesweiler 656 BSC Erftstadt 0 KKB Köln 0 SSK Kerpen 616 BSC Erftstadt 548 RSG Düren 551 SSK Kerpen 0 Bad Münstereifel 553 Bad Münstereifel 562	Bad Münstereifel 647 665 SSK Kerpen 659 677 SSK Kerpen 661 668 BV Baesweiler 656 0 BSC Erftstadt 0 600 KKB Köln 0 636 SSK Kerpen 616 625 BSC Erftstadt 548 596 RSG Düren 551 591 SSK Kerpen 0 601 Bad Münstereifel 553 585 Bad Münstereifel 562 552	Bad Münstereifel 647 665 681 SSK Kerpen 659 677 658 SSK Kerpen 661 668 666 BV Baesweiler 656 0 653 BSC Erftstadt 0 600 641 KKB Köln 0 636 602 SSK Kerpen 616 625 603 BSC Erftstadt 548 596 584 RSG Düren 551 591 0 SSK Kerpen 0 601 563 Bad Münstereifel 553 585 0 Bad Münstereifel 562 552 524	Bad Münstereifel 647 665 681 666 SSK Kerpen 659 677 658 676 SSK Kerpen 661 668 666 675 BV Baesweiler 656 0 653 648 BSC Erftstadt 0 600 641 643 KKB Köln 0 636 602 641 SSK Kerpen 616 625 603 606 BSC Erftstadt 548 596 584 584 RSG Düren 551 591 0 599 SSK Kerpen 0 601 563 570 Bad Münstereifel 553 585 0 588 Bad Münstereifel 562 552 524 559

19.09.2005 SEITE 1 von 18

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Damenklasse

	Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1	. Schmidt, Dagmar	SSK Kerpen	602	638	581	623	1863
2	. Nüsgens-Patz, Petra	RSG Düren	554	614	0	629	1797
3	. Bresser-Hülsmann, Brigitte	SSK Kerpen	0	572	547	481	1600
4	. Wabersich, Iris	BSC Rheinberg	0	482	488	470	1440

19.09.2005 SEITE 2 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Schülerklasse A

Name	Verein	Turnier 1 T	Turnier 2 T	Turnier 3 T	Turnier 4	Gesamt
1. Ehrich, Alexander	SSK Kerpen	0	626	580	603	1809
Moll, Alexander	SSK Kerpen	529	571	522	553	1653
 Hahn, Pascal 	Bad Münstereifel	507	0	323	444	1274
4. Wanschura, Marc	BSC Erftstadt	0	225	290	337	852

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Schülerklasse B

Condition Masse B						
Name	Verein	Turnier 1 T	Turnier 2 T	urnier 3 T	urnier 4	Gesamt
1 . Patz, Jasper	RSG Düren	571	437	0	333	1341
2. Hastenrath, Florian	BV Baesweiler	454	463	417	414	1334
3 . Peters, Daniel	BSC Erftstadt	421	187	426	430	1277
4. Lenz, Julian	Bad Münstereifel	331	322	433	436	1200

19.09.2005 SEITE 3 von 18 19.09.2005 SEITE 4 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Schülerklasse C

19.09.2005

Name	Verein	Turnier 1 T	Turnier 2 Tu	rnier 3	Turnier 4	Gesamt
1. Peters, Tobias	BSC Erftstadt	220	314	270	486	1070

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Jugendklasse

SEITE 5 von 18

igenania556						
Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
. Többen, Sascha	KKB Köln	0	663	651	668	1982
. Steinbusch, Lukas	BV Baesweiler	666	0	656	633	1955
. Olscher, Michael	SSK Kerpen	576	639	596	646	1881
. Tholen, Alexander	BV Baesweiler	626	0	580	598	1804
. Mensing, Silvana	KKB Köln	0	586	598	611	1795
. Tümmler, Judith	KKB Köln	0	557	618	612	1787
. Reuter, Kevin	BSC Erftstadt	0	436	595	634	1665
. Niestroj, Michael	RSG Düren	527	541	525	542	1610
. Peters, Stefan	BSC Erftstadt	483	567	492	503	1562
. Hahn, Marcel	Bad Münstereifel	489	0	474	558	1521
. Greif, Jonas	SSZ Wahn	382	404	0	466	1252
. Hastenrath, Julia	BV Baesweiler	292	341	390	481	1212
	. Többen, Sascha . Steinbusch, Lukas . Olscher, Michael . Tholen, Alexander . Mensing, Silvana . Tümmler, Judith . Reuter, Kevin . Niestroj, Michael . Peters, Stefan . Hahn, Marcel . Greif, Jonas	Name Verein Többen, Sascha KKB Köln Steinbusch, Lukas BV Baesweiler Olscher, Michael SSK Kerpen Tholen, Alexander Mensing, Silvana KKB Köln Tümmler, Judith KKB Köln Reuter, Kevin BSC Erftstadt Niestroj, Michael RSG Düren Peters, Stefan BSC Erftstadt Hahn, Marcel Bad Münstereifel Greif, Jonas SSZ Wahn	Name Verein Turnier 1 . Többen, Sascha KKB Köln 0 . Steinbusch, Lukas BV Baesweiler 666 . Olscher, Michael SSK Kerpen 576 . Tholen, Alexander BV Baesweiler 626 . Mensing, Silvana KKB Köln 0 . Tümmler, Judith KKB Köln 0 . Reuter, Kevin BSC Erftstadt 0 . Niestroj, Michael RSG Düren 527 . Peters, Stefan BSC Erftstadt 483 . Hahn, Marcel Bad Münstereifel 489 . Greif, Jonas SSZ Wahn 382	Name Verein Turnier 1 Turnier 2 . Többen, Sascha KKB Köln 0 663 . Steinbusch, Lukas BV Baesweiler 666 0 . Olscher, Michael SSK Kerpen 576 639 . Tholen, Alexander BV Baesweiler 626 0 . Mensing, Silvana KKB Köln 0 586 . Tümmler, Judith KKB Köln 0 557 . Reuter, Kevin BSC Erftstadt 0 436 . Niestroj, Michael RSG Düren 527 541 . Peters, Stefan BSC Erftstadt 483 567 . Hahn, Marcel Bad Münstereifel 489 0 . Greif, Jonas SSZ Wahn 382 404	Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 . Többen, Sascha KKB Köln 0 663 651 . Steinbusch, Lukas BV Baesweiler 666 0 656 . Olscher, Michael SSK Kerpen 576 639 596 . Tholen, Alexander BV Baesweiler 626 0 580 . Mensing, Silvana KKB Köln 0 586 598 . Tümmler, Judith KKB Köln 0 557 618 . Reuter, Kevin BSC Erftstadt 0 436 595 . Niestroj, Michael RSG Düren 527 541 525 . Peters, Stefan BSC Erftstadt 483 567 492 . Hahn, Marcel Bad Münstereifel 489 0 474 . Greif, Jonas SSZ Wahn 382 404 0	Name Verein Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4 . Többen, Sascha KKB Köln 0 663 651 668 . Steinbusch, Lukas BV Baesweiler 666 0 656 633 . Olscher, Michael SSK Kerpen 576 639 596 646 . Tholen, Alexander BV Baesweiler 626 0 580 598 . Mensing, Silvana KKB Köln 0 586 598 611 . Tümmler, Judith KKB Köln 0 557 618 612 . Reuter, Kevin BSC Erftstadt 0 436 595 634 . Niestroj, Michael RSG Düren 527 541 525 542 . Peters, Stefan BSC Erftstadt 483 567 492 503 . Hahn, Marcel Bad Münstereifel 448 9 0 474 558 . Greif, Jonas SSZ Wahn 382 404 0 466

19.09.2005 SEITE 6 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Juniorenklasse

19.09.2005

Name	Verein	Turnier 1 T	urnier 2 T	Turnier 3 T	Turnier 4	Gesamt
1 . Niestroj, Katharina	RSG Düren	602	603	591	621	1826
2. Többen, Markus	SSZ Wahn	525	0	494	547	1566

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Altersklasse

SEITE 7 von 18

Aitoronado						
Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1. Bergs, Hans-Dieter	SV Schwafheim	652	647	654	657	1963
2. Niestroj, Reinhard	RSG Düren	625	582	622	634	1881
3. Tümmler, Kurt	KKB Köln	0	606	643	627	1876
4. Butzen, Ferdi	SSZ Wahn	621	620	632	0	1873
Peusquens, Hans-Josef	SSK Kerpen	0	579	635	631	1845
Scheefe, Dieter	BV Baesweiler	640	0	594	604	1838
7. Nestmann, Karl	SSZ Wahn	605	570	608	614	1827
8. Rieger, Uwe	BS Rheinbach	576	0	599	571	1746
9. Keens v. Schaewen, Johannes	Stommelner Bogenschützen	385	590	578	544	1712
 Schött, Wolfgang 	Stommelner Bogenschützen	0	569	568	556	1693
11. Reuter, Josef	BSC Erftstadt	512	506	555	624	1691
12. Welter, Wilfried	SSZ Wahn	555	548	0	580	1683
13 . Hauptmann, Jürgen	Bad Münstereifel	0	534	532	555	1621
14 . Schmitz, Klaus	BSC Erftstadt	0	605	541	286	1432

19.09.2005 SEITE 8 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Damen Altersklasse

Name	Verein	Turnier 1 T	Turnier 2	Turnier 3	Furnier 4	Gesamt
1 . Oleschinski, Gisela	SSV Neuss - Reuschenberg	0	596	598	593	1787
Henke, Susanne	SV Schwafheim	574	560	519	568	1702
 Wichert, Andrea 	KKB Köln	0	543	578	577	1698
4. Oswald, Sabine	BSC Erftstadt	368	522	517	573	1612
 Paulzen, Gisela 	SSZ Wahn	0	471	553	523	1547
6. Kirberg, Marlene	St.Seb.Menden	0	447	467	452	1366

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Seniorenklasse

Octilorelikiasse						
Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1. Paulzen, Peter	SSZ Wahn	0	623	631	617	1871
2. Knütter, Hans-Joachim	SSK Kerpen	635	633	598	0	1866
3. Carstesen, Uwe	KKB Köln	561	594	559	619	1774
4. Dammers, Wolfgang	BSC Erftstadt	444	437	0	460	1341

19.09.2005 SEITE 9 von 18
19.09.2005 SEITE 10 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Schützenklasse Comp.

	Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1	. Elbin, Thomas	BS Rheinbach	695	700	0	683	2078
2	. Kind, Diethelm	BSC Erftstadt	672	680	694	693	2067
3	. Franzen, Bernhard	Bad Münstereifel	675	691	690	685	2066
4	. Vanderliek, Reiner	SSK Kerpen	0	676	684	683	2043
5	. Melka, Wolfgang	Bad Münstereifel	661	673	0	700	2034
6	. Cornils, Swen	BS Rheinbach	661	665	634	648	1974
7	. Bergmann, Paul	BS Rheinbach	661	649	641	655	1965
8	. Bauer, Jörg	SSK Kerpen	0	649	680	627	1956
9	. Wanschura, Dirk	BSC Erftstadt	0	608	643	629	1880
10	. Taschau, Olaf	Bad Münstereifel	616	0	620	642	1878

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Schülerklasse Comp.

Condici Masse Comp.						
Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1. Oehl, Steffen	Stommelner Bogenschützen	0	647	665	675	1987
Mürkens, Carsten	SSK Kerpen	637	673	0	665	1975
3. Zander, Jens	BSC Erftstadt	608	650	640	637	1927
4. Taschau, Kilian	Bad Münstereifel	262	0	285	230	777

19.09.2005 SEITE 11 von 18
19.09.2005 SEITE 12 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Jugendklasse Comp.

Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1 . Schött, Patrick	Stommelner Bogenschützen	612	621	636	631	1888
Neubüser, Sven-Dominik	SSK Kerpen	0	598	627	580	1805

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Juniorenklasse Comp

 Name
 Verein
 Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3 Turnier 4
 Gesamt

 1 . Flandergan, Thomas
 SSK Kerpen
 617
 648
 632
 642
 1922

19.09.2005 SEITE 13 von 18 19.09.2005 SEITE 14 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Altersklasse Comp.

Name	Verein	Turnier 1 T	Turnier 2 T	urnier 3 T	Turnier 4	Gesamt
1 . Cornils, Jürgen	BS Rheinbach	704	701	705	712	2121
Schumacher, Wolfgang	BSC Erftstadt	693	697	703	701	2101
3. Schmitz, Wilhelm	SSK Kerpen	682	670	665	0	2017
 Kaczmarek, Werner 	SV Schwafheim	662	0	667	676	2005
5. Heinzen, Johann	BSC Erftstadt	636	665	640	644	1949
6. Beckers, Dieter	BS Rheinbach	0	663	635	637	1935

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Altersklasse Damen Comp.

Name	Verein	Turnier 1 Tu	ırnier 2 T	urnier 3 Tu	ırnier 4	Gesamt
1 . Schumacher, Dagmar	BSC Erftstadt	613	640	623	0	1876

19.09.2005 SEITE 15 von 18
19.09.2005 SEITE 16 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Jugendklasse Blankbogen

19.09.2005

Name	Verein	Turnier 1 T	urnier 2 T	Turnier 3 T	Turnier 4	Gesamt
1. Döllert, Nils	BSC Rheinberg	0	472	387	434	1293
2. Ulm, Simon	BSC Erftstadt	94	184	0	147	425

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Einzelwertung

Offene Klasse Blankbogen

SEITE 17 von 18

Name	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1. Lutterbach, Helmut	BSC Rheinberg	0	552	568	595	1715
2. Wehner, Monika	St.Seb.Menden	543	578	552	560	1690
3 . Slomian, Holger	JBC Bedburg	504	481	448	0	1433
4 . Struwe, Sabina	BV Baesweiler	493	0	446	436	1375
5. Remus, Armin	BSC Erftstadt	328	321	436	540	1304
6. Ulm, Friedhelm	BSC Erftstadt	387	370	414	441	1242
7. Tholen, Josef	BV Baesweiler	361	0	385	433	1179
8. Weil, Heinz-Peter	JBC Bedburg	312	404	412	0	1128
9. Hastenrath, Edgar	BV Baesweiler	0	284	361	445	1090
10 . Blase-Henke, Uwe	SV Schwafheim	0	264	381	322	967

19.09.2005 SEITE 18 von 18

Endstand nach dem 4. Turnier in Mannschaftswertun

Recurvebogen

	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1.	SSK Kerpen	1955	1984	1922	1982	5921
2.	KKB Köln	0	1946	1871	1950	5767
3.	BV Baesweiler	1962	0	1903	1885	5750
4.	RSG Düren	1781	1808	1738	1884	5473
5.	Bad Münstereifel	1796	1802	1707	1813	5411
6.	BSC Erftstadt	1504	1718	1766	1901	5385

1. RHEIN - ERFT - CHAMPIONAT 2005

Endstand nach dem 4. Turnier in Mannschaftswertun

Compoundbogen

	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesamt
1.	BS Rheinbach	2060	2066	1981	2050	6176
2.	BSC Erftstadt	2001	2042	2037	2038	6117
3.	SSK Kerpen	0	1995	2029	1952	5976
4.	Bad Münstereifel	1952	0	1595	2027	5574

19.09.2005 SEITE 1 von 3
19.09.2005 SEITE 2 von 3

Endstand nach dem 4. Turnier in Mannschaftswertun

Blankbogen

	Verein	Turnier 1	Turnier 2	Turnier 3	Turnier 4	Gesam
1.	BV Baesweiler	1224	0	1192	1314	3730

19.09.2005 SEITE 3 von 3

